Aprilis. Hec est reformatio confirmatio et renovatio treuguarum nuper ordinata etfaeta

inter dominam Beatricem Comitissam relictam domini Thome de Sabaudia Comitis

quondam pro se ipsa et filijs suis et pro dominis de Sabaudia et pro universis et

singulis de Comitatu Sabaiidie et de parte ipsius Comitatus ex una parte et dominos

JorJanum de Kalvengo et Bartholomeum Thoracium sindicos procuratores et ambaxia-

tores communis et hominum civitatis Astensis ut apparet per cartam factam manu

Georgij Barberij notarij Astensis eodem anno et Indictione eadem, die dominico vige-

simosecundo instantls mensis Aprilis pro dicto communi et hominibus civitatis Astensis

et districtus, et ^o omnibus et singulis de parte ipsius communis, specialiter Tauri-

nensibus et plocaschensibus ex altera, Sequendo formam aliarum treuguarum olim

factarum inter dominum Jacobum dei gratia tunc Abbatem Secusie nomiue Comitatus

Sabaudie ex una parte, et dominos Johannem de- Solario, Rufinum Ypolitum et Gui-

lelmum Maruchum et Guilelmum de platea sindicos et ambaxiatores communis Astensis

et omuium de parte sua et specialiter Plozascheutium ex altera cum adiunctis et addi-

tionibus de novo factis et firmatis inter predictam domiuam Coniitissam et prenomi-

natos ambaxiatores Astenses nomine partium predictarum, Forma quarum treuguarum

olim factarum talis erat, ut constat per cartam abrevialam et scriptam per Thomam

Bovetum notarium in anno domini mcclxi" die lune tercio mensis Aprilis, In qua

abreviatura sic continetur et legitur. Hec est reformatio treuguarum factarum inter

dominum Jacobum dei gratia abbatem Secusie noraine comitatus Sabaudie ex una

parte, et dominum Johannem de Solario, Ruffinum Ypolitum, Guilelmum Maruchum

et Guilelmum de platea sindicos et ambaxiatores communis Astensis nomine ipsius

communis et omnium de parte sua et specialiter Taurinensium et plocaschentiura ex

altera, facta per ipsum dominum Jacobum nomine Comitatus et dominum Johannem

de Solario et Jacobum Monachum sindicos et procuratores et actores communis Asten-

sis specialiter constitutos ut patet per instrumentum etc. que continentur, In primis

statuerunt et ordinaverunt inter sese adinvicem dicte partes quod dicta treugua de novo

reformetur ot rata et firma permaneat usque ad terminum stabilitum, secimdum quod

in instrumento seu instrumentis predictarura treuguarura continetur, Et quod omnia

damna hinc inde infra dictas treuguas data per aliquam ipsarum partium vel per aliquos

ipsorum, vel moventes seu reducentes in aliquo loco seu locis parlium supradictarum

emendentur et restituantur secunduni quod arbitratura et pronunciatum fuerit per duos

arbitros per dictas partes constitutos et communiter electos infra mensem unum
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p5st(iuaiu dicti arbitri fuerimt arbitrati, Qui arbitri possiut recipere probationes super

Jaranis datis siue aliqua iuris solemnitate, Bt super lijs difinire et pronunciare iuris

ordine servato et non servato sine libello et litis contestatione, presentibus partibus

vei absentibus, citatis et non citatis, die feriata vel non feriata , secundimi quod eis

melius videbitur expedire habendo super lioc consilium a quibuscumque voluerint. Hoc

addito inter partes quod quelibet pars teneatur denunciare om-iibus de parte sua, quod

si voluerint dictam treuguaui servare et stabiiitam tenere secundura quod in forma

treugue continetur, sint et permaneant in dicta traug.ia. lilis autera qui in dicta

trcugua recusaverint esse, dictura comune Astense et dictus dominus Abbas nomine

Comitatus teneantur ad invicem facere guerram vivam vastare et dissipare et eos

obsidere donec ad satisfactionem de damais datis, et ad confirmationem de treuguis

tenendis veneriut partibus supraiictis. H03 express) inter e3s quod si aliqua terra,

de parte Astensiura videlicet Taurin^uses vel aliquis de districtu Taurinj, videlicet Al-

binetus qui tenet bastitam Taurinj vel domini de plocascho vel aliqui qui teneant terram

eorumNoluerint dictam treuguam servare et tenere, et castellanus Caburri vel alij qui sint

de parte Astensium predictorum Noluerint dictam treuguam servare et tenere et damua

data similiter restituere postquam eis deuunciatum fuerit per iamdictum commune vel

per alium nomine ipsius commuuis, quod dictum comune cum toto suo exfortio teneatur

equitare super illum locum vel terram vel personam qui predicta attendere Noluerit

et contra predicta venerit vel fecerit in totum vel in partem et ipsum penitus dissipare

et guastare tam in avere quam in persona bona fide et sine fraude donec ad eorum vo-

luntatera venerint de predictis, Eo salvo, quod si commune Astense requisierit dictum

dominum Abbatem suo nomine et nomine Comitatus, ut ei prestet auxilium consilium

vel iuvamen ad vindictam de suis malefactoribus facieudam et de inobedientibus, quod

dictus dominus Abbas et sui gereutes in partibus pedemontis teueautur pro ipso com-

muni equitare et guerrsm facere cum dicto communi contra predictos offensores et rebel-

les. Versa vice dictum comune Astense teneatur dicto domino Abbati nomine comitatus vel

sui vices gerentibus in partibus pedemontis facere illud idem, totiens, quotiens inde fue-

rint requisiti ab ipso domino Abbate vel ab eius vices gerentibus in partibus pedemontis.

Insuper quod quelibet pars teneatur denunciare vel deuunciari facere illud quod supra

dictum est omnibus de parte sua et responsionem predictorum una pars alteri hinc

ad diem martis proxiraum post festuin pasce futurum. Et si dominus Oddo de Fulcere

et filij et Brayda et omnes alij qui faciunt residentiam in Comitatu, ita tamen quod

omnes illi tam de una parte quam de alia, qui super hjs suam responsionem facere

Noluerint vel responderint dictam treuguam nolle teuere vel salvare et damna data

restituere siqua dederint, ab illa die niartis in antea sint a predicto communi Astensi

et a predicto domino Abbate nomine dictorum dominorum Comitum de Sabaudia pe-

nitus diffidatj, faciendo ei vel eis commimiter vel separatim, sicut de ipsorum voluntate

facere fuerit, vivam guerram donec ad satisfactionem venerint de prodictis, nee eos

recipere in treuguam vel in fidanciam una pars sine altcra possit usquo ad ter-

minum dicte treugue. Qni procuratores doderunt potestatem dicto domino Abbati ut

arbitrurti ex parte comunis Astcnsis pro damnis datis cognoscendis et rostituendis

possit eligero. Qui dominus Abbas incontiuenti elegit pro parto communis Astonsis

domiuum JacolHUU Monachum. Versa vice dictus dominus Abbas dodit potestatem

49
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dictis sindicis et procuvatoribus ut pro comitatu possint eligere arbitrum, Qui incon-

tinenti elegeruut Hugonem Bertramum Castellanum Ripolarum, dantes dicti dominus

Abbas et procnratores plenam potestatem dictis arbitris de predictis cognoseendis

et diliniendis. Qui arbitri postquam eis denunciatum fuerit per jandictas partes

teneantur cognoscere et difinire infra duos menses omnia damna data hinc inde.

Et si predicti arbitri ad invicem sese concordare non possent, teneantur et possint

eligere tercium infra triduum, postquam unus alterum requisiverit de tercio eligendo.

Item ordinatum fuit inter predictas partes nominibus supradictis quod si contigerit

predictum dominum Abbatem noraine Comitatus, vel gerentes vices dicti domini Ab-

batis vel comitatus in partibus pedemontis requirere potestatem Ast et comune Astense

ut ei debeant dare consilium et iuvaraen pro supradictis adimplendis, quod dictum

comune teneatur ei vel eis dare consilium et iuvamen secundum quod ab eis fuerint

requisiti iufra decem dies post requisitionem factam. Versa vice dictus dominus Abbas